
 
 

RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA No.  032 DEL 22 DE JULIO DE 2005 
 

Por la cual se modifica el cronograma para la presentación de la información 
contractual ante la Contraloría de Bogotá de que trata la Resolución 

Reglamentaria 023 del 17 de junio de 2005 y se determina el correspondiente a 
los Fondos de Servicios Educativos 

 

PÁGINA  1   DE  16 

 
 
 
 

EL CONTRALOR DE BOGOTÁ, D.C. 
 

En ejercicio de sus atribuciones constitucionales, legales y reglamentarias, en 
especial las que le confieren los artículos 267, 268 y 272 de la Constitución 
Política de Colombia, la Ley 42 de 1993, el Decreto Ley 1421 de 1993 y el 

Acuerdo 24 de 2001; y 
 
 

CONSIDERANDO 
 

 
Que mediante Resolución Reglamentaria No. 023 del 17 de junio de 2005, la 
Contraloría de Bogotá modificó y reglamentó el Sistema de Información 
Contractual de los sujetos de control de la Entidad y dispuso lo necesario para la 
captura de la información de dicho sistema, a fin que sea confiable, segura y 
eficiente para el ejercicio del control fiscal 
 
Que en las fechas indicadas en la premencionada resolución, la Contraloría de 
Bogotá D.C., dio explicación del instructivo para la entrega de información de 
contratación distrital, a los respectivos delegados de cada sujeto de control. 
 
Que los artículos quinto y sexto de la Resolución Reglamentaria 023 de 2005, 
consagraron, entre otras actividades, el cronograma para la recepción de la 
información contractual en la Contraloría de Bogotá D.C., clasificando los 
sujetos de control por sectores.  
 
Que teniendo en cuenta la importancia del Sistema Contractual y los múltiples 
oficios recibidos por este Organismo de Control, solicitando ampliación de los 
términos señalados para suministrar la información, el Despacho del Contralor 
considera viable conceder, por una sola vez, una prórroga a los términos 
estipulados en los artículos quinto y sexto de la resolución Reglamentaria No. 
023 del 17 de junio de 2005, para todos los sujetos de vigilancia y control. 



 
 

RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA No.  032 DEL 22 DE JULIO DE 2005 
 

Por la cual se modifica el cronograma para la presentación de la información 
contractual ante la Contraloría de Bogotá de que trata la Resolución 

Reglamentaria 023 del 17 de junio de 2005 y se determina el correspondiente a 
los Fondos de Servicios Educativos 

 

PÁGINA  2   DE  16 

Que los Fondos de Servicios Educativos del Distrito Capital no fueron incluidos 
en los cronogramas establecidos en la Resolución Reglamentaria No. 023 del 17 
de junio de 2005. 
 
Que los Fondos de Servicios Educativos del Distrito Capital son sujetos de 
control de conformidad con lo establecido en la Resolución Reglamentaria No. 
043 del 2 de noviembre de 2004 “Por la cual se agrupan por sectores y se 
asignan los sujetos pasivos de vigilancia y control fiscal a las direcciones 
sectoriales de fiscalización de la Contraloría de Bogotá, D.C.”. 
 
 

 
RESUELVE: 

 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Modificar, por una sola vez, y de manera improrrogable, 
el cronograma para la entrega de la información contractual de las vigencias 
2001 a 2004, previsto en el artículo quinto de la Resolución Reglamentaria No. 
023 de 2005, el cual queda de la siguiente manera: 
 

Recepción Información en la Contraloría 
Sector Sujeto de Control 2004 2003 2002 2001 

Fecha de Corte para la Información 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005
1.       ORQUESTA FILARMÓNICA 
DE BOGOTÁ, D.C. 

22/08/2005 
08:00

26/09/2005 
08:00 

24/10/2005 
08:00 

21/11/2005 
08:00

2.       SECRETARÍA DE 
EDUCACIÓN 

22/08/2005 
08:00

26/09/2005 
08:00 

24/10/2005 
08:00 

21/11/2005 
08:00

3.       INSTITUTO PARA LA 
INVESTIGACIÓN EDUCATIVA Y 
EL DESARROLLO PEDAGÓGICO- 
IDEP. 

22/08/2005 
08:00

26/09/2005 
08:00 

24/10/2005 
08:00 

21/11/2005 
08:00

4.       CORPORACIÓN LA 
CANDELARIA 

22/08/2005 
09:00

26/09/2005 
09:00 

24/10/2005 
09:00 

21/11/2005 
09:00

5.       INSTITUTO DISTRITAL  DE 
CULTURA Y TURISMO- IDCT 

22/08/2005 
09:00

26/09/2005 
09:00 

24/10/2005 
09:00 

21/11/2005 
09:00

6.       INSTITUTO DISTRITAL 
PARA LA RECREACIÓN Y EL 
DEPORTE - IDRD 

22/08/2005 
09:00

26/09/2005 
09:00 

24/10/2005 
09:00 

21/11/2005 
09:00

7.       FUNDACIÓN GILBERTO 
ALZATE AVENDAÑO. 

22/08/2005 
10:00

26/09/2005 
10:00 

24/10/2005 
10:00 

21/11/2005 
10:00

EDUCACIÒN, CULTURA 
RECREACIÒN Y 

DEPORTE 

8.       UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS. 

22/08/2005 
10:00

26/09/2005 
10:00 

24/10/2005 
10:00 

21/11/2005 
10:00

RECURSOS 
NATURALES Y MEDIO 

AMBIENTE 

9.       DEPARTAMENTO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO DEL MEDIO 
AMBIENTE – DAMA 

22/08/2005 
10:00

26/09/2005 
10:00 

24/10/2005 
10:00 

21/11/2005 
10:00



 
 

RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA No.  032 DEL 22 DE JULIO DE 2005 
 

Por la cual se modifica el cronograma para la presentación de la información 
contractual ante la Contraloría de Bogotá de que trata la Resolución 

Reglamentaria 023 del 17 de junio de 2005 y se determina el correspondiente a 
los Fondos de Servicios Educativos 

 

PÁGINA  3   DE  16 

Recepción Información en la Contraloría 
Sector Sujeto de Control 2004 2003 2002 2001 

Fecha de Corte para la Información 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005
10.    FONDO PARA LA 
PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE 
EMERGENCIAS - FOPAE-DPAE. 

22/08/2005 
11:00

26/09/2005 
11:00 

24/10/2005 
11:00 

21/11/2005 
11:00

11.    JARDÍN BOTÁNICO DE 
BOGOTÁ – JOSÉ CELESTINO 
MUTIS. 

22/08/2005 
11:00

26/09/2005 
11:00 

24/10/2005 
11:00 

21/11/2005 
11:00

12.     CURADURIA URBANA No. 1 
22/08/2005 

11:00
26/09/2005 

11:00 
24/10/2005 

11:00 
21/11/2005 

11:00

13.     CURADURIA URBANA No. 2 
22/08/2005 

13:00
26/09/2005 

13:00 
24/10/2005 

13:00 
21/11/2005 

13:00

14.     CURADURIA URBANA No. 3 
22/08/2005 

13:00
26/09/2005 

13:00 
24/10/2005 

13:00 
21/11/2005 

13:00

15.     CURADURIA URBANA No. 4 
22/08/2005 

13:00
26/09/2005 

13:00 
24/10/2005 

13:00 
21/11/2005 

13:00

16.     CURADURIA URBANA No. 5 
22/08/2005 

14:00
26/09/2005 

14:00 
24/10/2005 

14:00 
21/11/2005 

14:00
17.    CAJA DE LA VIVIENDA 
POPULAR DE BOGOTÁ D.C. - 
CVP. 

22/08/2005 
14:00

26/09/2005 
14:00 

24/10/2005 
14:00 

21/11/2005 
14:00

18.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE LA 
DEFENSORÌA DEL ESPACIO 
PÚBLICO. 

22/08/2005 
14:00

26/09/2005 
14:00 

24/10/2005 
14:00 

21/11/2005 
14:00

19.    EMPRESA DE TRANSPORTE 
DEL TERCER MILENIO -
TRANSMILENIO S.A. 

22/08/2005 
15:00

26/09/2005 
15:00 

24/10/2005 
15:00 

21/11/2005 
15:00

20.    EMPRESA DE RENOVACIÓN 
URBANA –ERU. NA NA NA NA

21.    FONDO DE AHORRO Y 
VIVIENDA DISTRITAL - FAVIDI. 

22/08/2005 
15:00

26/09/2005 
15:00 

24/10/2005 
15:00 

21/11/2005 
15:00

22.    FONDO DE EDUCACIÓN Y 
SEGURIDAD VIAL - FONDATT. 

22/08/2005 
16:00

26/09/2005 
16:00 

24/10/2005 
16:00 

21/11/2005 
16:00

23.    INSTITUTO DE 
DESARROLLO URBANO - IDU. 

22/08/2005 
16:00

26/09/2005 
16:00 

24/10/2005 
16:00 

21/11/2005 
16:00

24.    METROVIVIENDA. 
22/08/2005 

16:00
26/09/2005 

16:00 
24/10/2005 

16:00 
21/11/2005 

16:00
25.    SECRETARÍA DE OBRAS 
PÚBLICAS D.C. - SOP. 

23/08/2005 
08:00

27/09/2005 
08:00 

25/10/2005 
08:00 

22/11/2005 
08:00

26.    SECRETARÍA DE TRÁNSITO 
Y TRANSPORTE -STT. 

23/08/2005 
08:00

27/09/2005 
08:00 

25/10/2005 
08:00 

22/11/2005 
08:00

INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE 

27. TERMINAL DE TRANSPORTE 
S.A. 

23/08/2005 
08:00

27/09/2005 
08:00 

25/10/2005 
08:00 

22/11/2005 
08:00

28.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE BIENESTAR 
SOCIAL –DABS. 

23/08/2005 
09:00

27/09/2005 
09:00 

25/10/2005 
09:00 

22/11/2005 
09:00

29.    HOSPITAL EL TUNAL, III 
NIVEL 

23/08/2005 
09:00

27/09/2005 
09:00 

25/10/2005 
09:00 

22/11/2005 
09:00

SALUD Y BIENESTAR 
SOCIAL 

30.    HOSPITAL LA VICTORIA, III 
NIVEL 

23/08/2005 
09:00

27/09/2005 
09:00 

25/10/2005 
09:00 

22/11/2005 
09:00



 
 

RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA No.  032 DEL 22 DE JULIO DE 2005 
 

Por la cual se modifica el cronograma para la presentación de la información 
contractual ante la Contraloría de Bogotá de que trata la Resolución 

Reglamentaria 023 del 17 de junio de 2005 y se determina el correspondiente a 
los Fondos de Servicios Educativos 

 

PÁGINA  4   DE  16 

Recepción Información en la Contraloría 
Sector Sujeto de Control 2004 2003 2002 2001 

Fecha de Corte para la Información 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005

31.    HOSPITAL OCCIDENTE DE 
KENNEDY, III NIVEL 

23/08/2005 
10:00

27/09/2005 
10:00 

25/10/2005 
10:00 

22/11/2005 
10:00

32.    HOSPITAL SANTA CLARA, III 
NIVEL 

23/08/2005 
10:00

27/09/2005 
10:00 

25/10/2005 
10:00 

22/11/2005 
10:00

33.    HOSPITAL SIMÓN BOLÍVAR, 
III NIVEL 

23/08/2005 
10:00

27/09/2005 
10:00 

25/10/2005 
10:00 

22/11/2005 
10:00

34.    HOSPITAL CENTRO 
ORIENTE, II NIVEL 

23/08/2005 
11:00

27/09/2005 
11:00 

25/10/2005 
11:00 

22/11/2005 
11:00

35.    HOSPITAL BOSA, II NIVEL 
23/08/2005 

11:00
27/09/2005 

11:00 
25/10/2005 

11:00 
22/11/2005 

11:00
36.    HOSPITAL ENGATIVÁ, II 
NIVEL 

23/08/2005 
11:00

27/09/2005 
11:00 

25/10/2005 
11:00 

22/11/2005 
11:00

37.    HOSPITAL FONTIBÓN, II 
NIVEL 

23/08/2005 
13:00

27/09/2005 
13:00 

25/10/2005 
13:00 

22/11/2005 
13:00

38.    HOSPITAL MÉISSEN, II 
NIVEL 

23/08/2005 
13:00

27/09/2005 
13:00 

25/10/2005 
13:00 

22/11/2005 
13:00

39.    HOSPITAL SAN BLAS, II 
NIVEL 

23/08/2005 
13:00

27/09/2005 
13:00 

25/10/2005 
13:00 

22/11/2005 
13:00

40.    HOSPITAL TUNJUELITO, II 
NIVEL 

23/08/2005 
14:00

27/09/2005 
14:00 

25/10/2005 
14:00 

22/11/2005 
14:00

41.    HOSPITAL CHAPINERO, I 
NIVEL 

23/08/2005 
14:00

27/09/2005 
14:00 

25/10/2005 
14:00 

22/11/2005 
14:00

42.    HOSPITAL NAZARETH, I 
NIVEL 

23/08/2005 
14:00

27/09/2005 
14:00 

25/10/2005 
14:00 

22/11/2005 
14:00

43.    HOSPITAL SUBA, I NIVEL 
23/08/2005 

15:00
27/09/2005 

15:00 
25/10/2005 

15:00 
22/11/2005 

15:00
44.    HOSPITAL USAQUÉN, I 
NIVEL 

23/08/2005 
15:00

27/09/2005 
15:00 

25/10/2005 
15:00 

22/11/2005 
15:00

45.    HOSPITAL USME, I NIVEL 
23/08/2005 

15:00
27/09/2005 

15:00 
25/10/2005 

15:00 
22/11/2005 

15:00

46.    HOSPITAL DEL SUR, I NIVEL 
23/08/2005 

16:00
27/09/2005 

16:00 
25/10/2005 

16:00 
22/11/2005 

16:00
47.    HOSPITAL PABLO VI BOSA, I 
NIVEL 

23/08/2005 
16:00

27/09/2005 
16:00 

25/10/2005 
16:00 

22/11/2005 
16:00

48.    HOSPITAL RAFAEL URIBE 
URIBE, I NIVEL 

23/08/2005 
16:00

27/09/2005 
16:00 

25/10/2005 
16:00 

22/11/2005 
16:00

49.    HOSPITAL SAN CRISTOBAL, 
I NIVEL 

24/08/2005 
08:00

28/09/2005 
08:00 

26/10/2005 
08:00 

23/11/2005 
08:00

50.    HOSPITAL VISTA HERMOSA, 
I NIVEL 

24/08/2005 
08:00

28/09/2005 
08:00 

26/10/2005 
08:00 

23/11/2005 
08:00

51.    INSTITUTO DISTRITAL PARA 
LA PROTECCIÓN DE JUVENTUD 
Y LA NIÑEZ DESAMPARADA-
IDIPRON. 

24/08/2005 
08:00

28/09/2005 
08:00 

26/10/2005 
08:00 

23/11/2005 
08:00

52.    LOTERÍA DE BOGOTÁ, D.C. 
24/08/2005 

09:00
28/09/2005 

09:00 
26/10/2005 

09:00 
23/11/2005 

09:00
53.    FONDO FINANCIERO 
DISTRITAL DE SALUD 

24/08/2005 
09:00

28/09/2005 
09:00 

26/10/2005 
09:00 

23/11/2005 
09:00

54.    SECRETARÍA DISTRITAL DE 
SALUD 

24/08/2005 
09:00

28/09/2005 
09:00 

26/10/2005 
09:00 

23/11/2005 
09:00



 
 

RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA No.  032 DEL 22 DE JULIO DE 2005 
 

Por la cual se modifica el cronograma para la presentación de la información 
contractual ante la Contraloría de Bogotá de que trata la Resolución 

Reglamentaria 023 del 17 de junio de 2005 y se determina el correspondiente a 
los Fondos de Servicios Educativos 

 

PÁGINA  5   DE  16 

Recepción Información en la Contraloría 
Sector Sujeto de Control 2004 2003 2002 2001 

Fecha de Corte para la Información 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005

55.    CONCEJO DE BOGOTÁ, D.C.
24/08/2005 

10:00
28/09/2005 

10:00 
26/10/2005 

10:00 
23/11/2005 

10:00
56.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN 
COMUNAL DAAC. 

24/08/2005 
10:00

28/09/2005 
10:00 

26/10/2005 
10:00 

23/11/2005 
10:00

57.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE CATASTRO 
DISTRITAL -DACD. 

24/08/2005 
10:00

28/09/2005 
10:00 

26/10/2005 
10:00 

23/11/2005 
10:00

58.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
PLANEACIÓN DISTRITAL -DAPD. 

24/08/2005 
11:00

28/09/2005 
11:00 

26/10/2005 
11:00 

23/11/2005 
11:00

59.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO  SERVICIO 
CIVIL DISTRITAL –DASCD. 

24/08/2005 
11:00

28/09/2005 
11:00 

26/10/2005 
11:00 

23/11/2005 
11:00

60.    FONDO DE VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD DE BOGOTÁ, D.C. 

24/08/2005 
11:00

28/09/2005 
11:00 

26/10/2005 
11:00 

23/11/2005 
11:00

61.    FONDO DE VENTAS 
POPULARES. 

24/08/2005 
13:00

28/09/2005 
13:00 

26/10/2005 
13:00 

23/11/2005 
13:00

62.    PERSONERÍA DE BOGOTÁ, 
D.C. 

24/08/2005 
13:00

28/09/2005 
13:00 

26/10/2005 
13:00 

23/11/2005 
13:00

63.    SECRETARÍA DE GOBIERNO
24/08/2005 

13:00
28/09/2005 

13:00 
26/10/2005 

13:00 
23/11/2005 

13:00

64.    SECRETARÍA DE HACIENDA 
24/08/2005 

14:00
28/09/2005 

14:00 
26/10/2005 

14:00 
23/11/2005 

14:00
65.    SECRETARÍA GENERAL DE 
LA ALCALDÍA  MAYOR DE 
BOGOTÁ  D.C. 

24/08/2005 
14:00

28/09/2005 
14:00 

26/10/2005 
14:00 

23/11/2005 
14:00

GOBIERNO 

66.    VEEDURÍA DISTRITAL. 
24/08/2005 

14:00
28/09/2005 

14:00 
26/10/2005 

14:00 
23/11/2005 

14:00

67.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE USAQUÉN.  

24/08/2005 
15:00

28/09/2005 
15:00 

26/10/2005 
15:00 

23/11/2005 
15:00

68.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE CHAPINERO. 

24/08/2005 
15:00

28/09/2005 
15:00 

26/10/2005 
15:00 

23/11/2005 
15:00

69.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE SANTAFÉ. 

24/08/2005 
15:00

28/09/2005 
15:00 

26/10/2005 
15:00 

23/11/2005 
15:00

70.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE SAN CRISTÓBAL. 

24/08/2005 
16:00

28/09/2005 
16:00 

26/10/2005 
16:00 

23/11/2005 
16:00

71.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE USME. 

24/08/2005 
16:00

28/09/2005 
16:00 

26/10/2005 
16:00 

23/11/2005 
16:00

72.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE TUNJUELITO. 

24/08/2005 
16:00

28/09/2005 
16:00 

26/10/2005 
16:00 

23/11/2005 
16:00

73.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE BOSA. 

25/08/2005 
08:00

29/09/2005 
08:00 

27/10/2005 
08:00 

24/11/2005 
08:00

74.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE KENNEDY. 

25/08/2005 
08:00

29/09/2005 
08:00 

27/10/2005 
08:00 

24/11/2005 
08:00

DESARROLLO Y 
PARTICIPACION 

CIUDADANA 

75.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE FONTIBÓN.  

25/08/2005 
08:00

29/09/2005 
08:00 

27/10/2005 
08:00 

24/11/2005 
08:00



 
 

RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA No.  032 DEL 22 DE JULIO DE 2005 
 

Por la cual se modifica el cronograma para la presentación de la información 
contractual ante la Contraloría de Bogotá de que trata la Resolución 

Reglamentaria 023 del 17 de junio de 2005 y se determina el correspondiente a 
los Fondos de Servicios Educativos 

 

PÁGINA  6   DE  16 

Recepción Información en la Contraloría 
Sector Sujeto de Control 2004 2003 2002 2001 

Fecha de Corte para la Información 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005

76.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE ENGATIVÁ. 

25/08/2005 
09:00

29/09/2005 
09:00 

27/10/2005 
09:00 

24/11/2005 
09:00

77.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE SUBA.  

25/08/2005 
09:00

29/09/2005 
09:00 

27/10/2005 
09:00 

24/11/2005 
09:00

78.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE BARRIOS UNIDOS. 

25/08/2005 
09:00

29/09/2005 
09:00 

27/10/2005 
09:00 

24/11/2005 
09:00

79.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE TEUSAQUILLO. 

25/08/2005 
10:00

29/09/2005 
10:00 

27/10/2005 
10:00 

24/11/2005 
10:00

80.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE  MÁRTIRES. 

25/08/2005 
10:00

29/09/2005 
10:00 

27/10/2005 
10:00 

24/11/2005 
10:00

81.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE ANTONIO NARIÑO.  

25/08/2005 
10:00

29/09/2005 
10:00 

27/10/2005 
10:00 

24/11/2005 
10:00

82.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE PUENTE ARANDA.  

25/08/2005 
11:00

29/09/2005 
11:00 

27/10/2005 
11:00 

24/11/2005 
11:00

83.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE LA CANDELARIA. 

25/08/2005 
11:00

29/09/2005 
11:00 

27/10/2005 
11:00 

24/11/2005 
11:00

84.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE RAFAEL URIBE URIBE. 

25/08/2005 
11:00

29/09/2005 
11:00 

27/10/2005 
11:00 

24/11/2005 
11:00

85.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE CIUDAD BOLÍVAR.  

25/08/2005 
13:00

29/09/2005 
13:00 

27/10/2005 
13:00 

24/11/2005 
13:00

86.    FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE SUMAPAZ. 

25/08/2005 
13:00

29/09/2005 
13:00 

27/10/2005 
13:00 

24/11/2005 
13:00

87.    UNIDAD EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" GOBIERNO 

25/08/2005 
13:00

29/09/2005 
13:00 

27/10/2005 
13:00 

24/11/2005 
13:00

88.    UNIDAD EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" IDU 

25/08/2005 
14:00

29/09/2005 
14:00 

27/10/2005 
14:00 

24/11/2005 
14:00

89.    UNIDAD EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" IDCT 

25/08/2005 
14:00

29/09/2005 
14:00 

27/10/2005 
14:00 

24/11/2005 
14:00

90.    UNIDAD EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" SALUD 

25/08/2005 
14:00

29/09/2005 
14:00 

27/10/2005 
14:00 

24/11/2005 
14:00

91.    UNIDAD EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" DAAC 

25/08/2005 
15:00

29/09/2005 
15:00 

27/10/2005 
15:00 

24/11/2005 
15:00

92.    UNIDAD EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" DAMA 

25/08/2005 
15:00

29/09/2005 
15:00 

27/10/2005 
15:00 

24/11/2005 
15:00

93.    UNIDAD EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" EAAB 

25/08/2005 
15:00

29/09/2005 
15:00 

27/10/2005 
15:00 

24/11/2005 
15:00

94.    UNIDAD EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" IDRD 

25/08/2005 
16:00

29/09/2005 
16:00 

27/10/2005 
16:00 

24/11/2005 
16:00

95.    UNIDAD EJECUTIVA 
LOCAL"UEL" EDUCACIÓN 

25/08/2005 
16:00

29/09/2005 
16:00 

27/10/2005 
16:00 

24/11/2005 
16:00

96.    UNIDAD EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" DABS 

25/08/2005 
16:00

29/09/2005 
16:00 

27/10/2005 
16:00 

24/11/2005 
16:00

97. CANAL CAPITAL LTDA.. 
26/08/2005 

08:00
30/09/2005 

08:00 
28/10/2005 

08:00 
25/11/2005 

08:00
SERVICIOS PUBLICOS 

98. Compañía de Distribución y 
Comercialización de Energía -
CODENSA S.A ESP- 

26/08/2005 
08:00

30/09/2005 
08:00 

28/10/2005 
08:00 

25/11/2005 
08:00



 
 

RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA No.  032 DEL 22 DE JULIO DE 2005 
 

Por la cual se modifica el cronograma para la presentación de la información 
contractual ante la Contraloría de Bogotá de que trata la Resolución 

Reglamentaria 023 del 17 de junio de 2005 y se determina el correspondiente a 
los Fondos de Servicios Educativos 

 

PÁGINA  7   DE  16 

Recepción Información en la Contraloría 
Sector Sujeto de Control 2004 2003 2002 2001 

Fecha de Corte para la Información 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005

99. COLOMBIA MOVIL S.A. ESP 
26/08/2005 

08:00
30/09/2005 

08:00 NA NA

100. COLVATEL S.A. ESP. 
26/08/2005 

09:00
30/09/2005 

09:00 
28/10/2005 

09:00 
25/11/2005 

09:00

101. EMPRESA GENERADORA DE 
ENERGÍA -EMGESA S.A. ESP- 

26/08/2005 
09:00

30/09/2005 
09:00 

28/10/2005 
09:00 

25/11/2005 
09:00

102. EMPRESA COMERCIAL DE 
SERVICIO DEL ASEO -ECSA S.A. 
ESP- 

26/08/2005 
09:00

30/09/2005 
09:00 

28/10/2005 
09:00 

25/11/2005 
09:00

103. EMPRESA DE ACUEDUCTO 
Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ 
-EAAB ESP- 

26/08/2005 
10:00

30/09/2005 
10:00 

28/10/2005 
10:00 

25/11/2005 
10:00

104. EMPRESA DE 
TELECOMUNICACIONES DE 
BOGOTÁ -ETB S.A. ESP- 

26/08/2005 
10:00

30/09/2005 
10:00 

28/10/2005 
10:00 

25/11/2005 
10:00

105. AGUAS DE BOGOTA S.A. 
ESP 

26/08/2005 
10:00

30/09/2005 
10:00 NA NA

106. EMPRESA DE ENERGÍA DE 
BOGOTÁ -EEB S.A. ESP- 

26/08/2005 
11:00

30/09/2005 
11:00 

28/10/2005 
11:00 

25/11/2005 
11:00

107. UNIDAD EJECUTORA DE 
SERVICIOS PÚBLICOS -UESP- 

26/08/2005 
11:00

30/09/2005 
11:00 

28/10/2005 
11:00 

25/11/2005 
11:00

108. GAS NATURAL S.A. ESP 
26/08/2005 

11:00
30/09/2005 

11:00 
28/10/2005 

11:00 
25/11/2005 

11:00
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Modificar, por una sola vez, y de manera improrrogable, 
el cronograma para la entrega de la información contractual de la vigencia 2005, 
previsto en el artículo sexto de la Resolución Reglamentaria No. 023 de 2005, el 
cual queda de la siguiente manera: 
 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jul 

2005 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 
Fecha de Corte para la Información 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005

1.       ORQUESTA 
FILARMÓNICA DE 
BOGOTÁ, D.C. 

22/08/2005 
08:00

26/09/2005 
08:00

24/10/2005 
08:00

21/11/2005 
08:00 

12/12/2005 
08:00

16/01/2006 
08:00

2.       SECRETARÍA DE 
EDUCACIÓN 

22/08/2005 
08:00

26/09/2005 
08:00

24/10/2005 
08:00

21/11/2005 
08:00 

12/12/2005 
08:00

16/01/2006 
08:00

3.       INSTITUTO PARA 
LA INVESTIGACIÓN 
EDUCATIVA Y EL 
DESARROLLO 
PEDAGÓGICO- IDEP. 

22/08/2005 
08:00

26/09/2005 
08:00

24/10/2005 
08:00

21/11/2005 
08:00 

12/12/2005 
08:00

16/01/2006 
08:00

EDUCACIÒN, 
CULTURA 

RECREACIÒN Y 
DEPORTE 

4.       CORPORACIÓN 
LA CANDELARIA 

22/08/2005 
09:00

26/09/2005 
09:00

24/10/2005 
09:00

21/11/2005 
09:00 

12/12/2005 
09:00

16/01/2006 
09:00



 
 

RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA No.  032 DEL 22 DE JULIO DE 2005 
 

Por la cual se modifica el cronograma para la presentación de la información 
contractual ante la Contraloría de Bogotá de que trata la Resolución 

Reglamentaria 023 del 17 de junio de 2005 y se determina el correspondiente a 
los Fondos de Servicios Educativos 

 

PÁGINA  8   DE  16 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jul 

2005 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 
Fecha de Corte para la Información 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005

5.       INSTITUTO 
DISTRITAL  DE 
CULTURA Y TURISMO- 
IDCT 

22/08/2005 
09:00

26/09/2005 
09:00

24/10/2005 
09:00

21/11/2005 
09:00 

12/12/2005 
09:00

16/01/2006 
09:00

6.       INSTITUTO 
DISTRITAL PARA LA 
RECREACIÓN Y EL 
DEPORTE - IDRD 

22/08/2005 
09:00

26/09/2005 
09:00

24/10/2005 
09:00

21/11/2005 
09:00 

12/12/2005 
09:00

16/01/2006 
09:00

7.       FUNDACIÓN 
GILBERTO ALZATE 
AVENDAÑO. 

22/08/2005 
10:00

26/09/2005 
10:00

24/10/2005 
10:00

21/11/2005 
10:00 

12/12/2005 
10:00

16/01/2006 
10:00

8.       UNIVERSIDAD 
DISTRITAL FRANCISCO 
JOSÉ DE CALDAS. 

22/08/2005 
10:00

26/09/2005 
10:00

24/10/2005 
10:00

21/11/2005 
10:00 

12/12/2005 
10:00

16/01/2006 
10:00

9.       DEPARTAMENTO 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO DEL 
MEDIO AMBIENTE – 
DAMA 

22/08/2005 
10:00

26/09/2005 
10:00

24/10/2005 
10:00

21/11/2005 
10:00 

12/12/2005 
10:00

16/01/2006 
10:00

10.    FONDO PARA LA 
PREVENCIÓN Y 
ATENCIÓN DE 
EMERGENCIAS - 
FOPAE-DPAE. 

22/08/2005 
11:00

26/09/2005 
11:00

24/10/2005 
11:00

21/11/2005 
11:00 

12/12/2005 
11:00

16/01/2006 
11:00

11.    JARDÍN 
BOTÁNICO DE BOGOTÁ 
– JOSÉ CELESTINO 
MUTIS. 

22/08/2005 
11:00

26/09/2005 
11:00

24/10/2005 
11:00

21/11/2005 
11:00 

12/12/2005 
11:00

16/01/2006 
11:00

12.     CURADURIA 
URBANA No. 1 

22/08/2005 
11:00

26/09/2005 
11:00

24/10/2005 
11:00

21/11/2005 
11:00 

12/12/2005 
11:00

16/01/2006 
11:00

13.     CURADURIA 
URBANA No. 2 

22/08/2005 
13:00

26/09/2005 
13:00

24/10/2005 
13:00

21/11/2005 
13:00 

12/12/2005 
13:00

16/01/2006 
13:00

14.     CURADURIA 
URBANA No. 3 

22/08/2005 
13:00

26/09/2005 
13:00

24/10/2005 
13:00

21/11/2005 
13:00 

12/12/2005 
13:00

16/01/2006 
13:00

15.     CURADURIA 
URBANA No. 4 

22/08/2005 
13:00

26/09/2005 
13:00

24/10/2005 
13:00

21/11/2005 
13:00 

12/12/2005 
13:00

16/01/2006 
13:00

RECURSOS 
NATURALES Y 

MEDIO 
AMBIENTE 

16.     CURADURIA 
URBANA No. 5 

22/08/2005 
14:00

26/09/2005 
14:00

24/10/2005 
14:00

21/11/2005 
14:00 

12/12/2005 
14:00

16/01/2006 
14:00

17.    CAJA DE LA 
VIVIENDA POPULAR DE 
BOGOTÁ D.C. - CVP. 

22/08/2005 
14:00

26/09/2005 
14:00

24/10/2005 
14:00

21/11/2005 
14:00 

12/12/2005 
14:00

16/01/2006 
14:00

18.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
LA DEFENSORÌA DEL 
ESPACIO PÚBLICO. 

22/08/2005 
14:00

26/09/2005 
14:00

24/10/2005 
14:00

21/11/2005 
14:00 

12/12/2005 
14:00

16/01/2006 
14:00

INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE 

19.    EMPRESA DE 
TRANSPORTE DEL 
TERCER MILENIO -
TRANSMILENIO S.A. 

22/08/2005 
15:00

26/09/2005 
15:00

24/10/2005 
15:00

21/11/2005 
15:00 

12/12/2005 
15:00

16/01/2006 
15:00



 
 

RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA No.  032 DEL 22 DE JULIO DE 2005 
 

Por la cual se modifica el cronograma para la presentación de la información 
contractual ante la Contraloría de Bogotá de que trata la Resolución 

Reglamentaria 023 del 17 de junio de 2005 y se determina el correspondiente a 
los Fondos de Servicios Educativos 

 

PÁGINA  9   DE  16 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jul 

2005 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 
Fecha de Corte para la Información 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005

20.    EMPRESA DE 
RENOVACIÓN URBANA 
–ERU. 

22/08/2005 
15:00

26/09/2005 
15:00

24/10/2005 
15:00

21/11/2005 
15:00 

12/12/2005 
15:00

16/01/2006 
15:00

21.    FONDO DE 
AHORRO Y VIVIENDA 
DISTRITAL - FAVIDI. 

22/08/2005 
15:00

26/09/2005 
15:00

24/10/2005 
15:00

21/11/2005 
15:00 

12/12/2005 
15:00

16/01/2006 
15:00

22.    FONDO DE 
EDUCACIÓN Y 
SEGURIDAD VIAL - 
FONDATT. 

22/08/2005 
16:00

26/09/2005 
16:00

24/10/2005 
16:00

21/11/2005 
16:00 

12/12/2005 
16:00

16/01/2006 
16:00

23.    INSTITUTO DE 
DESARROLLO URBANO 
- IDU. 

22/08/2005 
16:00

26/09/2005 
16:00

24/10/2005 
16:00

21/11/2005 
16:00 

12/12/2005 
16:00

16/01/2006 
16:00

24.    METROVIVIENDA. 
22/08/2005 

16:00
26/09/2005 

16:00
24/10/2005 

16:00
21/11/2005 

16:00 
12/12/2005 

16:00
16/01/2006 

16:00
25.    SECRETARÍA DE 
OBRAS PÚBLICAS D.C. 
- SOP. 

23/08/2005 
08:00

27/09/2005 
08:00

25/10/2005 
08:00

22/11/2005 
08:00 

13/12/2005 
08:00

17/01/2006 
08:00

26.    SECRETARÍA DE 
TRÁNSITO Y 
TRANSPORTE -STT. 

23/08/2005 
08:00

27/09/2005 
08:00

25/10/2005 
08:00

22/11/2005 
08:00 

13/12/2005 
08:00

17/01/2006 
08:00

27. TERMINAL DE 
TRANSPORTE S.A. 

23/08/2005 
08:00

27/09/2005 
08:00

25/10/2005 
08:00

22/11/2005 
08:00 

13/12/2005 
08:00

17/01/2006 
08:00

28.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
BIENESTAR SOCIAL –
DABS. 

23/08/2005 
09:00

27/09/2005 
09:00

25/10/2005 
09:00

22/11/2005 
09:00 

13/12/2005 
09:00

17/01/2006 
09:00

29.    HOSPITAL EL 
TUNAL, III NIVEL 

23/08/2005 
09:00

27/09/2005 
09:00

25/10/2005 
09:00

22/11/2005 
09:00 

13/12/2005 
09:00

17/01/2006 
09:00

30.    HOSPITAL LA 
VICTORIA, III NIVEL 

23/08/2005 
09:00

27/09/2005 
09:00

25/10/2005 
09:00

22/11/2005 
09:00 

13/12/2005 
09:00

17/01/2006 
09:00

31.    HOSPITAL 
OCCIDENTE DE 
KENNEDY, III NIVEL 

23/08/2005 
10:00

27/09/2005 
10:00

25/10/2005 
10:00

22/11/2005 
10:00 

13/12/2005 
10:00

17/01/2006 
10:00

32.    HOSPITAL SANTA 
CLARA, III NIVEL 

23/08/2005 
10:00

27/09/2005 
10:00

25/10/2005 
10:00

22/11/2005 
10:00 

13/12/2005 
10:00

17/01/2006 
10:00

33.    HOSPITAL SIMÓN 
BOLÍVAR, III NIVEL 

23/08/2005 
10:00

27/09/2005 
10:00

25/10/2005 
10:00

22/11/2005 
10:00 

13/12/2005 
10:00

17/01/2006 
10:00

34.    HOSPITAL 
CENTRO ORIENTE, II 
NIVEL 

23/08/2005 
11:00

27/09/2005 
11:00

25/10/2005 
11:00

22/11/2005 
11:00 

13/12/2005 
11:00

17/01/2006 
11:00

35.    HOSPITAL BOSA, 
II NIVEL 

23/08/2005 
11:00

27/09/2005 
11:00

25/10/2005 
11:00

22/11/2005 
11:00 

13/12/2005 
11:00

17/01/2006 
11:00

36.    HOSPITAL 
ENGATIVÁ, II NIVEL 

23/08/2005 
11:00

27/09/2005 
11:00

25/10/2005 
11:00

22/11/2005 
11:00 

13/12/2005 
11:00

17/01/2006 
11:00

37.    HOSPITAL 
FONTIBÓN, II NIVEL 

23/08/2005 
13:00

27/09/2005 
13:00

25/10/2005 
13:00

22/11/2005 
13:00 

13/12/2005 
13:00

17/01/2006 
13:00

38.    HOSPITAL 
MÉISSEN, II NIVEL 

23/08/2005 
13:00

27/09/2005 
13:00

25/10/2005 
13:00

22/11/2005 
13:00 

13/12/2005 
13:00

17/01/2006 
13:00

SALUD Y 
BIENESTAR 

SOCIAL 

39.    HOSPITAL SAN 
BLAS, II NIVEL 

23/08/2005 
13:00

27/09/2005 
13:00

25/10/2005 
13:00

22/11/2005 
13:00 

13/12/2005 
13:00

17/01/2006 
13:00



 
 

RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA No.  032 DEL 22 DE JULIO DE 2005 
 

Por la cual se modifica el cronograma para la presentación de la información 
contractual ante la Contraloría de Bogotá de que trata la Resolución 

Reglamentaria 023 del 17 de junio de 2005 y se determina el correspondiente a 
los Fondos de Servicios Educativos 

 

PÁGINA  10   DE  16 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jul 

2005 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 
Fecha de Corte para la Información 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005

40.    HOSPITAL 
TUNJUELITO, II NIVEL 

23/08/2005 
14:00

27/09/2005 
14:00

25/10/2005 
14:00

22/11/2005 
14:00 

13/12/2005 
14:00

17/01/2006 
14:00

41.    HOSPITAL 
CHAPINERO, I NIVEL 

23/08/2005 
14:00

27/09/2005 
14:00

25/10/2005 
14:00

22/11/2005 
14:00 

13/12/2005 
14:00

17/01/2006 
14:00

42.    HOSPITAL 
NAZARETH, I NIVEL 

23/08/2005 
14:00

27/09/2005 
14:00

25/10/2005 
14:00

22/11/2005 
14:00 

13/12/2005 
14:00

17/01/2006 
14:00

43.    HOSPITAL SUBA, I 
NIVEL 

23/08/2005 
15:00

27/09/2005 
15:00

25/10/2005 
15:00

22/11/2005 
15:00 

13/12/2005 
15:00

17/01/2006 
15:00

44.    HOSPITAL 
USAQUÉN, I NIVEL 

23/08/2005 
15:00

27/09/2005 
15:00

25/10/2005 
15:00

22/11/2005 
15:00 

13/12/2005 
15:00

17/01/2006 
15:00

45.    HOSPITAL USME, I 
NIVEL 

23/08/2005 
15:00

27/09/2005 
15:00

25/10/2005 
15:00

22/11/2005 
15:00 

13/12/2005 
15:00

17/01/2006 
15:00

46.    HOSPITAL DEL 
SUR, I NIVEL 

23/08/2005 
16:00

27/09/2005 
16:00

25/10/2005 
16:00

22/11/2005 
16:00 

13/12/2005 
16:00

17/01/2006 
16:00

47.    HOSPITAL PABLO 
VI BOSA, I NIVEL 

23/08/2005 
16:00

27/09/2005 
16:00

25/10/2005 
16:00

22/11/2005 
16:00 

13/12/2005 
16:00

17/01/2006 
16:00

48.    HOSPITAL 
RAFAEL URIBE URIBE, I 
NIVEL 

23/08/2005 
16:00

27/09/2005 
16:00

25/10/2005 
16:00

22/11/2005 
16:00 

13/12/2005 
16:00

17/01/2006 
16:00

49.    HOSPITAL SAN 
CRISTOBAL, I NIVEL 

24/08/2005 
08:00

28/09/2005 
08:00

26/10/2005 
08:00

23/11/2005 
08:00 

14/12/2005 
08:00

18/01/2006 
08:00

50.    HOSPITAL VISTA 
HERMOSA, I NIVEL 

24/08/2005 
08:00

28/09/2005 
08:00

26/10/2005 
08:00

23/11/2005 
08:00 

14/12/2005 
08:00

18/01/2006 
08:00

51.    INSTITUTO 
DISTRITAL PARA LA 
PROTECCIÓN DE 
JUVENTUD Y LA NIÑEZ 
DESAMPARADA-
IDIPRON. 

24/08/2005 
08:00

28/09/2005 
08:00

26/10/2005 
08:00

23/11/2005 
08:00 

14/12/2005 
08:00

18/01/2006 
08:00

52.    LOTERÍA DE 
BOGOTÁ, D.C. 

24/08/2005 
09:00

28/09/2005 
09:00

26/10/2005 
09:00

23/11/2005 
09:00 

14/12/2005 
09:00

18/01/2006 
09:00

53.    FONDO 
FINANCIERO 
DISTRITAL DE SALUD 

24/08/2005 
09:00

28/09/2005 
09:00

26/10/2005 
09:00

23/11/2005 
09:00 

14/12/2005 
09:00

18/01/2006 
09:00

54.    SECRETARÍA 
DISTRITAL DE SALUD 

24/08/2005 
09:00

28/09/2005 
09:00

26/10/2005 
09:00

23/11/2005 
09:00 

14/12/2005 
09:00

18/01/2006 
09:00

55.    CONCEJO DE 
BOGOTÁ, D.C. 

24/08/2005 
10:00

28/09/2005 
10:00

26/10/2005 
10:00

23/11/2005 
10:00 

14/12/2005 
10:00

18/01/2006 
10:00

56.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
ACCIÓN COMUNAL 
DAAC. 

24/08/2005 
10:00

28/09/2005 
10:00

26/10/2005 
10:00

23/11/2005 
10:00 

14/12/2005 
10:00

18/01/2006 
10:00

57.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
CATASTRO DISTRITAL -
DACD. 

24/08/2005 
10:00

28/09/2005 
10:00

26/10/2005 
10:00

23/11/2005 
10:00 

14/12/2005 
10:00

18/01/2006 
10:00

GOBIERNO 

58.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE 
PLANEACIÓN 
DISTRITAL -DAPD. 

24/08/2005 
11:00

28/09/2005 
11:00

26/10/2005 
11:00

23/11/2005 
11:00 

14/12/2005 
11:00

18/01/2006 
11:00



 
 

RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA No.  032 DEL 22 DE JULIO DE 2005 
 

Por la cual se modifica el cronograma para la presentación de la información 
contractual ante la Contraloría de Bogotá de que trata la Resolución 

Reglamentaria 023 del 17 de junio de 2005 y se determina el correspondiente a 
los Fondos de Servicios Educativos 

 

PÁGINA  11   DE  16 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jul 

2005 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 
Fecha de Corte para la Información 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005

59.    DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO  
SERVICIO CIVIL 
DISTRITAL –DASCD. 

24/08/2005 
11:00

28/09/2005 
11:00

26/10/2005 
11:00

23/11/2005 
11:00 

14/12/2005 
11:00

18/01/2006 
11:00

60.    FONDO DE 
VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD DE 
BOGOTÁ, D.C. 

24/08/2005 
11:00

28/09/2005 
11:00

26/10/2005 
11:00

23/11/2005 
11:00 

14/12/2005 
11:00

18/01/2006 
11:00

61.    FONDO DE 
VENTAS POPULARES. 

24/08/2005 
13:00

28/09/2005 
13:00

26/10/2005 
13:00

23/11/2005 
13:00 

14/12/2005 
13:00

18/01/2006 
13:00

62.    PERSONERÍA DE 
BOGOTÁ, D.C. 

24/08/2005 
13:00

28/09/2005 
13:00

26/10/2005 
13:00

23/11/2005 
13:00 

14/12/2005 
13:00

18/01/2006 
13:00

63.    SECRETARÍA DE 
GOBIERNO 

24/08/2005 
13:00

28/09/2005 
13:00

26/10/2005 
13:00

23/11/2005 
13:00 

14/12/2005 
13:00

18/01/2006 
13:00

64.    SECRETARÍA DE 
HACIENDA 

24/08/2005 
14:00

28/09/2005 
14:00

26/10/2005 
14:00

23/11/2005 
14:00 

14/12/2005 
14:00

18/01/2006 
14:00

65.    SECRETARÍA 
GENERAL DE LA 
ALCALDÍA  MAYOR DE 
BOGOTÁ  D.C. 

24/08/2005 
14:00

28/09/2005 
14:00

26/10/2005 
14:00

23/11/2005 
14:00 

14/12/2005 
14:00

18/01/2006 
14:00

66.    VEEDURÍA 
DISTRITAL. 

24/08/2005 
14:00

28/09/2005 
14:00

26/10/2005 
14:00

23/11/2005 
14:00 

14/12/2005 
14:00

18/01/2006 
14:00

67.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE USAQUÉN.  

24/08/2005 
15:00

28/09/2005 
15:00

26/10/2005 
15:00

23/11/2005 
15:00 

14/12/2005 
15:00

18/01/2006 
15:00

68.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE CHAPINERO. 

24/08/2005 
15:00

28/09/2005 
15:00

26/10/2005 
15:00

23/11/2005 
15:00 

14/12/2005 
15:00

18/01/2006 
15:00

69.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE SANTAFÉ. 

24/08/2005 
15:00

28/09/2005 
15:00

26/10/2005 
15:00

23/11/2005 
15:00 

14/12/2005 
15:00

18/01/2006 
15:00

70.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE SAN CRISTÓBAL. 

24/08/2005 
16:00

28/09/2005 
16:00

26/10/2005 
16:00

23/11/2005 
16:00 

14/12/2005 
16:00

18/01/2006 
16:00

71.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE USME. 

24/08/2005 
16:00

28/09/2005 
16:00

26/10/2005 
16:00

23/11/2005 
16:00 

14/12/2005 
16:00

18/01/2006 
16:00

72.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE TUNJUELITO. 

24/08/2005 
16:00

28/09/2005 
16:00

26/10/2005 
16:00

23/11/2005 
16:00 

14/12/2005 
16:00

18/01/2006 
16:00

73.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE BOSA. 

25/08/2005 
08:00

29/09/2005 
08:00

27/10/2005 
08:00

24/11/2005 
08:00 

15/12/2005 
08:00

19/01/2006 
08:00

74.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE KENNEDY. 

25/08/2005 
08:00

29/09/2005 
08:00

27/10/2005 
08:00

24/11/2005 
08:00 

15/12/2005 
08:00

19/01/2006 
08:00

DESARROLLO Y 
PARTICIPACION 

CIUDADANA 

75.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE FONTIBÓN.  

25/08/2005 
08:00

29/09/2005 
08:00

27/10/2005 
08:00

24/11/2005 
08:00 

15/12/2005 
08:00

19/01/2006 
08:00



 
 

RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA No.  032 DEL 22 DE JULIO DE 2005 
 

Por la cual se modifica el cronograma para la presentación de la información 
contractual ante la Contraloría de Bogotá de que trata la Resolución 

Reglamentaria 023 del 17 de junio de 2005 y se determina el correspondiente a 
los Fondos de Servicios Educativos 

 

PÁGINA  12   DE  16 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jul 

2005 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 
Fecha de Corte para la Información 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005

76.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE ENGATIVÁ. 

25/08/2005 
09:00

29/09/2005 
09:00

27/10/2005 
09:00

24/11/2005 
09:00 

15/12/2005 
09:00

19/01/2006 
09:00

77.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE SUBA.  

25/08/2005 
09:00

29/09/2005 
09:00

27/10/2005 
09:00

24/11/2005 
09:00 

15/12/2005 
09:00

19/01/2006 
09:00

78.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE BARRIOS UNIDOS. 

25/08/2005 
09:00

29/09/2005 
09:00

27/10/2005 
09:00

24/11/2005 
09:00 

15/12/2005 
09:00

19/01/2006 
09:00

79.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE TEUSAQUILLO. 

25/08/2005 
10:00

29/09/2005 
10:00

27/10/2005 
10:00

24/11/2005 
10:00 

15/12/2005 
10:00

19/01/2006 
10:00

80.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE  MÁRTIRES. 

25/08/2005 
10:00

29/09/2005 
10:00

27/10/2005 
10:00

24/11/2005 
10:00 

15/12/2005 
10:00

19/01/2006 
10:00

81.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE ANTONIO NARIÑO.  

25/08/2005 
10:00

29/09/2005 
10:00

27/10/2005 
10:00

24/11/2005 
10:00 

15/12/2005 
10:00

19/01/2006 
10:00

82.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE PUENTE ARANDA.  

25/08/2005 
11:00

29/09/2005 
11:00

27/10/2005 
11:00

24/11/2005 
11:00 

15/12/2005 
11:00

19/01/2006 
11:00

83.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE LA CANDELARIA. 

25/08/2005 
11:00

29/09/2005 
11:00

27/10/2005 
11:00

24/11/2005 
11:00 

15/12/2005 
11:00

19/01/2006 
11:00

84.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE RAFAEL URIBE 
URIBE. 

25/08/2005 
11:00

29/09/2005 
11:00

27/10/2005 
11:00

24/11/2005 
11:00 

15/12/2005 
11:00

19/01/2006 
11:00

85.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE CIUDAD BOLÍVAR.  

25/08/2005 
13:00

29/09/2005 
13:00

27/10/2005 
13:00

24/11/2005 
13:00 

15/12/2005 
13:00

19/01/2006 
13:00

86.    FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL 
DE SUMAPAZ. 

25/08/2005 
13:00

29/09/2005 
13:00

27/10/2005 
13:00

24/11/2005 
13:00 

15/12/2005 
13:00

19/01/2006 
13:00

87.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" GOBIERNO 

25/08/2005 
13:00

29/09/2005 
13:00

27/10/2005 
13:00

24/11/2005 
13:00 

15/12/2005 
13:00

19/01/2006 
13:00

88.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" IDU 

25/08/2005 
14:00

29/09/2005 
14:00

27/10/2005 
14:00

24/11/2005 
14:00 

15/12/2005 
14:00

19/01/2006 
14:00

89.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" IDCT 

25/08/2005 
14:00

29/09/2005 
14:00

27/10/2005 
14:00

24/11/2005 
14:00 

15/12/2005 
14:00

19/01/2006 
14:00

90.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" SALUD 

25/08/2005 
14:00

29/09/2005 
14:00

27/10/2005 
14:00

24/11/2005 
14:00 

15/12/2005 
14:00

19/01/2006 
14:00

91.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" DAAC 

25/08/2005 
15:00

29/09/2005 
15:00

27/10/2005 
15:00

24/11/2005 
15:00 

15/12/2005 
15:00

19/01/2006 
15:00



 
 

RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA No.  032 DEL 22 DE JULIO DE 2005 
 

Por la cual se modifica el cronograma para la presentación de la información 
contractual ante la Contraloría de Bogotá de que trata la Resolución 

Reglamentaria 023 del 17 de junio de 2005 y se determina el correspondiente a 
los Fondos de Servicios Educativos 

 

PÁGINA  13   DE  16 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jul 

2005 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 
Fecha de Corte para la Información 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005

92.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" DAMA 

25/08/2005 
15:00

29/09/2005 
15:00

27/10/2005 
15:00

24/11/2005 
15:00 

15/12/2005 
15:00

19/01/2006 
15:00

93.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" EAAB 

25/08/2005 
15:00

29/09/2005 
15:00

27/10/2005 
15:00

24/11/2005 
15:00 

15/12/2005 
15:00

19/01/2006 
15:00

94.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" IDRD 

25/08/2005 
16:00

29/09/2005 
16:00

27/10/2005 
16:00

24/11/2005 
16:00 

15/12/2005 
16:00

19/01/2006 
16:00

95.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" EDUCACIÓN 

25/08/2005 
16:00

29/09/2005 
16:00

27/10/2005 
16:00

24/11/2005 
16:00 

15/12/2005 
16:00

19/01/2006 
16:00

96.    UNIDAD 
EJECUTIVA LOCAL 
"UEL" DABS 

25/08/2005 
16:00

29/09/2005 
16:00

27/10/2005 
16:00

24/11/2005 
16:00 

15/12/2005 
16:00

19/01/2006 
16:00

97. CANAL CAPITAL 
LTDA.. 

26/08/2005 
08:00

30/09/2005 
08:00

28/10/2005 
08:00

25/11/2005 
08:00 

16/12/2005 
08:00

20/01/2006 
08:00

98. Compañía de 
Distribución y 
Comercialización de 
Energía -CODENSA S.A 
ESP- 

26/08/2005 
08:00

30/09/2005 
08:00

28/10/2005 
08:00

25/11/2005 
08:00 

16/12/2005 
08:00

20/01/2006 
08:00

99. COLOMBIA MOVIL 
S.A. ESP 

26/08/2005 
08:00

30/09/2005 
08:00

28/10/2005 
08:00

25/11/2005 
08:00 

16/12/2005 
08:00

20/01/2006 
08:00

100. COLVATEL S.A. 
ESP. 

26/08/2005 
09:00

30/09/2005 
09:00

28/10/2005 
09:00

25/11/2005 
09:00 

16/12/2005 
09:00

20/01/2006 
09:00

101. EMPRESA 
GENERADORA DE 
ENERGÍA -EMGESA 
S.A. ESP- 

26/08/2005 
09:00

30/09/2005 
09:00

28/10/2005 
09:00

25/11/2005 
09:00 

16/12/2005 
09:00

20/01/2006 
09:00

102. EMPRESA 
COMERCIAL DE 
SERVICIO DEL ASEO -
ECSA S.A. ESP- 

26/08/2005 
09:00

30/09/2005 
09:00

28/10/2005 
09:00

25/11/2005 
09:00 

16/12/2005 
09:00

20/01/2006 
09:00

103. EMPRESA DE 
ACUEDUCTO Y 
ALCANTARILLADO DE 
BOGOTÁ -EAAB ESP- 

26/08/2005 
10:00

30/09/2005 
10:00

28/10/2005 
10:00

25/11/2005 
10:00 

16/12/2005 
10:00

20/01/2006 
10:00

104. EMPRESA DE 
TELECOMUNICACIONE
S DE BOGOTÁ -ETB 
S.A. ESP- 

26/08/2005 
10:00

30/09/2005 
10:00

28/10/2005 
10:00

25/11/2005 
10:00 

16/12/2005 
10:00

20/01/2006 
10:00

105. AGUAS DE 
BOGOTA S.A. ESP 

26/08/2005 
10:00

30/09/2005 
10:00

28/10/2005 
10:00

25/11/2005 
10:00 

16/12/2005 
10:00

20/01/2006 
10:00

106. EMPRESA DE 
ENERGÍA DE BOGOTÁ -
EEB S.A. ESP- 

26/08/2005 
11:00

30/09/2005 
11:00

28/10/2005 
11:00

25/11/2005 
11:00 

16/12/2005 
11:00

20/01/2006 
11:00

SERVICIOS 
PUBLICOS 

107. UNIDAD 
EJECUTORA DE 
SERVICIOS PÚBLICOS -
UESP- 

26/08/2005 
11:00

30/09/2005 
11:00

28/10/2005 
11:00

25/11/2005 
11:00 

16/12/2005 
11:00

20/01/2006 
11:00



 
 

RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA No.  032 DEL 22 DE JULIO DE 2005 
 

Por la cual se modifica el cronograma para la presentación de la información 
contractual ante la Contraloría de Bogotá de que trata la Resolución 

Reglamentaria 023 del 17 de junio de 2005 y se determina el correspondiente a 
los Fondos de Servicios Educativos 

 

PÁGINA  14   DE  16 

Recepción Información en la Contraloría 
 Sector Sujeto de Control  Ene-Jul 

2005 Ago-05 Sep-05 Oct-05 Nov-05 Dic-05 
Fecha de Corte para la Información 31/07/2005 31/08/2005 30/09/2005 31/10/2005 30/11/2005 31/12/2005

108. GAS NATURAL S.A. 
ESP 

26/08/2005 
11:00

30/09/2005 
11:00

28/10/2005 
11:00

25/11/2005 
11:00 

16/12/2005 
11:00

20/01/2006 
11:00

 
 
ARTÍCULO TERCERO. La información de que trata el artículo primero de la 
Resolución Reglamentaria 023 de 2005 en relación con los Fondos de Servicios 
Educativos deberá ser presentada de acuerdo con la localidad a que 
corresponda cada Fondo, así: 
 
Para la información correspondiente al primer y segundo semestre de la  
vigencia 2005: 
 
a. Los Fondos de Servicios Educativos de las Localidades 1, 2, 3, 4 y 14, el 5 de 
septiembre de 2005 y el último viernes del mes de febrero de 2006, 
respectivamente. 
 
b. Los Fondos de Servicios Educativos de las Localidades 5, 6, 7 y 15, el 6 de 
septiembre de 2005 y el último jueves del mes de febrero de 2006, 
respectivamente. 
 
c. Los Fondos de Servicios Educativos de las Localidades 8, 10 y 17, el 7 de 
septiembre de 2005 y el último miércoles del mes de febrero de 2006, 
respectivamente. 
 
d. Los Fondos de Servicios Educativos de las Localidades 9, 11, 12, 13 y 20, el 
8 de septiembre de 2005 y el último martes del mes de febrero de 2006, 
respectivamente. 
 
e. Los Fondos de Servicios Educativos de las Localidades 16, 18 y 19, el 9 de 
septiembre de 2005 y el último lunes del mes de febrero de 2006, 
respectivamente. 
 
 
Para la información correspondiente a las vigencias 2001, 2002, 2003 y 2004: 
 



 
 

RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA No.  032 DEL 22 DE JULIO DE 2005 
 

Por la cual se modifica el cronograma para la presentación de la información 
contractual ante la Contraloría de Bogotá de que trata la Resolución 

Reglamentaria 023 del 17 de junio de 2005 y se determina el correspondiente a 
los Fondos de Servicios Educativos 

 

PÁGINA  15   DE  16 

a. Los Fondos de Servicios Educativos de las Localidades 1, 2, 3, 4 y 14, el 8 
de noviembre de 2005. 

 
b. Los Fondos de Servicios Educativos de las Localidades 5, 6, 7 y 15, el 9 de 

noviembre de 2005. 
 
c. Los Fondos de Servicios Educativos de las Localidades 8, 10 y 17, el 10 de 

noviembre de 2005. 
 
d. Los Fondos de Servicios Educativos de las Localidades 9, 11, 12, 13 y 20, el 

11 de noviembre de 2005. 
 
e. Los Fondos de Servicios Educativos de las Localidades 16, 18 y 19, el 15 de 

noviembre de 2005. 
 
ARTICULO CUARTO.  La Contraloría de Bogotá D.C. previa citación por parte 
de la Dirección Sector Educación, Cultura, Recreación y Deporte dará 
explicación del instructivo a que se refiere la Resolución Reglamentaria 023 de 
2005, a los Rectores u Ordenadores del gasto de cada Fondo de Servicio 
Educativo, de 8:00 a 10:00 a.m. de acuerdo con el siguiente cronograma: 
 
a. Los Fondos de Servicios Educativos de las Localidades 1, 2, 3, 4 y 14, el 1 

de Agosto de 2005. 
 
b. Los Fondos de Servicios Educativos de las Localidades 5, 6, 7 y 15, el 2  de 

Agosto de 2005. 
 
c. Los Fondos de Servicios Educativos de las Localidades 8, 10 y 17, el 3 de 

Agosto de 2005. 
 
d. Los Fondos de Servicios Educativos de las Localidades 9, 11, 12, 13 y 20, el 

4 de Agosto de 2005. 
 
e. Los Fondos de Servicios Educativos de las Localidades 16, 18 y 19, el 5 de 

Agosto de 2005. 
 
 



 
 

RESOLUCIÓN REGLAMENTARIA No.  032 DEL 22 DE JULIO DE 2005 
 

Por la cual se modifica el cronograma para la presentación de la información 
contractual ante la Contraloría de Bogotá de que trata la Resolución 

Reglamentaria 023 del 17 de junio de 2005 y se determina el correspondiente a 
los Fondos de Servicios Educativos 

 

PÁGINA  16   DE  16 

ARTICULO QUINTO.  Para efectos de la explicación del instructivo, la recepción 
y validación de la información y la responsabilidad sobre la autenticidad de la 
misma, se deberá tramitar exclusivamente con los Rectores u Ordenadores del 
Gasto de cada Fondo de Servicios Educativos, de acuerdo con los cronogramas 
determinados en la presente resolución. 
 
 
ARTICULO SEXTO.  Salvo en lo aquí previsto, para efectos de la presentación 
de la información del Sistema de Información Contractual, por parte de los 
Fondos de Servicios Educativos se dará aplicación al procedimiento establecido 
en la Resolución Reglamentaría 023 del 17 de junio de 2005 en su totalidad. 
 
 
ARTICULO SÉPTIMO.  El incumplimiento de cualquiera de las disposiciones 
contempladas en la presente Resolución acarreará las sanciones contempladas 
en los artículos 99 y siguientes de la Ley 42 de 1993 y demás normas 
complementarias.  
 
 
ARTICULO OCTAVO.  La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
publicación y deroga las disposiciones que le sean contrarias, en especial los 
apartes pertinentes de la Resolución Reglamentaria No. 023 del 17 de junio de 
2005. 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá, D.C. a los 

 
 
 
 

ÓSCAR GONZÁLEZ ARANA 
Contralor de Bogotá D.C. 

 
Proyecto:   Alfonso Ossa Parra 

  Asesor 105-02 
Aprobó:   Ernesto Tuta Alarcón 
   Contralor Auxiliar 
Revisión Técnica:   Alirio Rodríguez Ospina 
   Director Técnico de Planeación 
Revisión Jurídica:  Francisco Javier Córdoba Acosta 

Jefe Oficina Asesora Jurídica 
Publicación: Registro Distrital No. ___3365______  de  __JULIO 22 DE 2005___ 


